comprovação do cumprimento do pré-requisito exigido para ingresso  no curso e 
das demais normas da UDESC para matrícula.

1.9. Este processo seletivo será realizado por uma Comissão de Seleção indicada 
pela Direção Geral da FAED. 

2. DAS VAGAS E DOS POLOS

2.1. Serão oferecidas 295 (duzentas e noventa e cinco) vagas, sendo 205 
para ampla concorrência e 90 na modalidade de reserva de vagas para 
ações afirmativas. 

2.1.1. Poderão concorrer às vagas de ações afirmativas aqueles/as que se 
enquadrem em situação de vulnerabilidade socioeconômica; pertençam ao grupo